

Alver kommune
e-post: post@alver.kommune.no

INNSPILL TIL AREALDELEN

Naturvernforbundet Nordhordland har disse kommentarene og innspill til arealdelen:

VINDKRAFT

Kommunestyret har behandlet saken om vindkraft når det gjelder Fjonfjella/Masfjordfjella og vedtok enstemmig:

(Sitat fra Strilen):

«Alver kommune stiller seg bak tidlegare uttalar frå Lindås, Meland og Radøy kommunar der alle tre kommunane har sagt eit tydeleg nei til vindkraft industrianlegg i fjellområda.

Alver kommune ber regjeringa endre handsaminga av arealspørsmål til vindkraft frå energilova til handsaming etter Plan og Bygningslova.

Alver kommune vil ikkje gje dispensasjon frå gjeldande arealplanar i kommunen til bygging av vindkraftanlegg og tilhøyrande infrastruktur til dømes som vegar og bygningar.

Alver kommune vil peike på at å planlegge og eventuelt å opne områder for vindkraftanlegg i ein kommune vil påverka nabokommunar i stor omfang, dette forholdet vil bli betre ivaretatt ved ei endring for vindkraftsøknader frå energilova til Plan og Bygningslova.»

Naturvernforbundet Nordhordland forventer at Alver kommune følger dette vedtaket opp ved å synliggjøre dette i arealdelen.

NASJONALPARK MASFJORDFJELLA

KO- 095/21 Vedtak:

Alver kommunestyre tar orienteringa om utgreiing av Masfjordfjella i Alver og Masfjorden kommunar som nasjonalpark til vitande. Kommunestyret ber ordførar oversende eit brev til Klima- og miljødepartementet med følgjande tekst: Alver

kommune er positiv til vidare utgreiing av Masfjordfjella i Alver og Masfjorden kommunar som nasjonalpark. Alver kommune vil peika på at det er viktig at dagens aktivitet og bruk av området vert oppretthalde. Nasjonalparkstatus i dette området må gje grunneigarar moglegheit til å ivareta drifta slik den er i dag, samt vidareutvikle denne når dette ikkje er i strid med føringar som gjeld innanfor nasjonalparkar. Alver kommune forventar at nasjonalparkstatus vil kunne gje auka inntekt til grunneigarane, òg sett i samanheng med Nordhordland Biosfæreområde. Alver kommune ser fram til ein god dialog mellom Klima- og miljødepartementet, kommunen og aktuelle grunneigarar.

Naturvernforbundet Nordhordland forventer at både på kartdelen og i planbestemmelsene blir synliggjort og skrevet at det ikke blir tillatt med tekniske inngrep i omtalte nasjonalparkområde selv om det ikke skulle bli nasjonalpark.

Naturvernforbundet Nordhordland vil samtidig be Alver kommune vurdere området øst for E39, med Eiterdalen som utgangspunkt, avgrenset mot Dyrkolbotn i nord og Storlifjellet – Raunefjellet i nordøst/sørøst, opp til kote 500, til å inngå i nasjonalparkområdet som er til vurdering.

Området mellom Dyrkolbotn - Eiterdalen og Gamlesætra er urørt natur med store myrområder og småfurskog. Nysætervatnet, Svartholsvatnet og Kutjørna med Eitedalfossen og Eitro bak er sjeldne naturidyller i vår region og bør så absolutt bli tatt vare på.

STRANDSONA

I Planprogrammet under pkt 4 står det å lese:

«Vi skal vurdere korleis tilgangen til strandsona kan verte teke i vare for alle. Funksjonell strandsonanalyse er ein systematisk gjennomgang av kva som er forholdet mellom sjø og land i kommunen. Analysen er eit kunnskapsgrunnlag for å identifisere mellom anna område som ikkje bør byggast ut og område som kan vidareutviklast med ny utbygging eller fortetting».

Naturvernforbundet Nordhordland har dessverre sett at strandsona har blitt mer og mer bebygd både gjennom dispensasjoner og ulovlige byggeaktiviteter. Dette er noe Alver kommune må innskjerpe i sin nye arealdel til kommuneplanen, både skriftlig i planbestemmelsene og med markeringer på kartdelen.

Naturvernforbundet i Nordhordland ber Alver kommune analysere og kartlegge den funksjonelle strandsona før kommuneplanens arealdel m/planbestemmelsene blir sendt på høring.

NATURMANGFOLD

Sitat:

«Samfunnsdelen har mål om å ta vare på naturen og sikre naturmangfaldet i kommunen vår. Alver kommune har unike kvalitetar, som mellom anna kystlynghei, som vi i planarbeidet må forvalte på ein berekraftig måte. Dette skal blant annet gjerast ved å auke kunnskapen om, kartlegge og ta omsyn til miljøtilstand,

naturmangfold og naturressursane på land og i vann».

Arealnøytralitet

Skal vi stanse tapet av naturmangfold må Norge bli arealnøytralt. Det betyr at vi må gjenbruke og fortette allerede utbygde arealer fremfor å bygge ut mer natur, og stanse arealforbruket.

For å sikre at overordnede mål om ivaretagelse av naturen skal bli virkelighet, mener vi at Alver kommune må spesifisere at det skal lages arealbudsnett og arealregnskap i tilknytning til arealplanen slik at disponeringen av areal skjer der hvor det gjør minst skade på naturen.

Målet bør være at nye utbygginger skjer kun i allerede bebygde områder.

Et arealregnskap er et mulig verktøy som kan gjøre det tydeligere for kommunen hvor mye arealer de legger opp til som skal utbygges i årene fremover, samt skape en bevissthet om hvor mye dyrkbar, eller områder med naturmangfold, som blir borte. Harmonerer utbyggingsområdene med forventet befolkningsvekst?

Derfor er Naturvernforbundet Nordhordland glad for at Alver kommune i sin Samfunnsdel sier at de vil vurdere en tilbakeføring av uregulert og regulert bustadareal som ikke er realisert, til LNF område.

Midtmarka og Rotemyra er utbyggingsområder som klart må komme høyt på denne listen!

Hva som blir forslått tilbakeført må komme med når arealdelen m/planbestemmelsene legges ut til offentlig høring.

Kystlynghei

Naturvernforbundet Nordhordland vil henlede oppmerksomheten på kystlyngheiområdene i kommunen. Vi viser til MVA-rapport 1/2014 Kystlynghei i Austrheim, Lindås, Radøy, Meland, Øygarden, Fjell i forbindelse med Handlingsplan for kystlynghei.

Naturvernforbundet Nordhordland forventer at denne rapporten blir benyttet i arealplanarbeidet.

Kystfuruskog

Rapport: Kartlegging og verdisetting av Naturtyper i Lindås 2004

Sitat fra rapporten:

«To større område med velutvikla, relativt gammel kystfuruskog er kartlagt i Lindås (lok. 95 og 96). Disse områda bør undersøkast nærmare, særleg når det gjeld førekomst av sopp og lav. Det finst nok fleire område i Lindås som har tilsvarande kvalitetar som dei nemnde lokaliteta. Særleg i indre del av kommunen, mot Modalen, er furuskogen mange stader nokså utilgjengeleg, og står òg på relativt skrinne jord. Dette tilseier at ein i desse områda kanskje kan finne område med gammalskogspreg. Elles er det ofte område på høge bonitetar som har det største artsmangfaldet. Sjølv om furuskogen er relativt fattig botanisk sett, er større, samanhengande område med slik skog viktig som hekkeplass og leveområde for fleire raudlista og fåtalige fugleartar som hønsheuk, havørn, storfugl og kvitryggspett»

lok 95 Baståsen Kystfuruskog
lok 96 Gjerdfjellet Kystfuruskog

Er dette fulgt opp? Hvis så må dette tas inn i arealdelen, hvis ikke så må kartleggingen iverksettes og så tas med i arealdelen.

Naturvernforbundet Nordhordland forventer at de to områdene som er nevnt i kartleggingen ovenfor, Baståsen og Gjerdfjellet, blir utført og tatt med i arealdelen.

I rapporten «Kartlegging av kystfuruskog i Rogaland og Hordaland i 2014» leser vi under Meland kommune(redigert):

Rødlistede naturtyper for området Gripakletten:

lokaltet		verdi
Kletten nordaust	Fattig boreonemoral regnskog	B -
Kletten nord	Fattig boreonemoral regnskog	A -
Onnedalen	Fattig boreonemoral regnskog	B -
Gripakletten vest	Fattig boreonemoral regnskog	B -
Oneset nordvest	Lind	C -
Onesåsen sør	Fattig boreonemoral regnskog	A

Naturvernforbundet Nordhordland viser til denne rapporten og ber Alver kommune å markere dette i arealdelen.

I rapporten «Kartlegging og verdisetting av naturtyper i Radøy 2004» leser vi dette om kystfuruskogen:

«Kystfuruskogen i Radøy er for det meste relativt ung i økologisk forstand, og innslaget av død ved, som er eit nøkkelement når det gjeld biologisk mangfald, er lågt. Likevel ville ei meir grundig undersøking av den eldste kystfuruskogen vere ønskjeleg for å sjå etter avgrensa lokalitetar med spesielle kvalitetar, t.d. raudlisteartar. Område det kan vere aktuelt å sjå nærmare på er m.a. Vettåsen og Klubbesøyra ved Toska».

Naturvernforbundet Nordhordland tar det som en selvfølge at dette er fulgt opp av Radøy i sin tid og at dette blir innlemmet i arealdelen til Alver kommune.

MYR

Egentlig burde det være unødvendig å nevne myra i denne sammenhengen, da «alle» vet hvor viktig den er! Men vi tar den med slik at det ikke blir brukt som argument dersom den mot formodning skulle bli utelatt i arealplanen.

For ordens skyld nevner vi hvorfor myra må få sin plass i arealdelen:
Myra er rasteplass for fugler

Myra er levested for mange planter og dyr
Myra demper flom
Myra renses vann
Myra lagrer karbon

Naturvernforbundet Nordhordland peker på myra sin viktighet med sitt rike naturmangfold og lager av klimagasser og vil at Alver kommune innfører forbud mot drenering av fungerende myrer og at ingen utbygging legges på myrer.

LONENA

Naturvernforbundet Nordhordland har hatt merknader til utbyggingen som har skjedd rundt Lonena. Naturvernforbundet Nordhordland ser på det som her er vedtatt utbygg som «tilstrekkelig» og ei utviding av området, er ikke nødvendig.

Naturvernforbundet Nordhordland ber om at området rundt den vedtatte planen, Lonena, blir skjermet for videre utbygging.

LANGAVATN PÅ AASE

Langavatn på Aase er drikkevatt for de som bor på Aase, noe de har hatt i årtider. Dette er vel kjent både av Landbrukskontoret og Mattilsynet. Fram til melkeproduksjonen stoppet opp var det Mattilsynet som ble holdt orientert om Langavatn som drikkevannskilde. I tillegg har Tine krevd årlige vannprøver fra dette private vannverket under matproduksjonen. Langavatn som drikkevannskilde, er ikke sikret mot uønskede hendelser som kan forurense drikkevannet, slik situasjonen er i dag.

Naturvernforbundet Nordhordland ber Alver kommune i sin arealdel legge inn hensynssone(r) ved Langavatn på Aase slik at det private vannverket blir sikret mot forurensing.

E 39

Naturvernforbundet Nordhordland vil at Alver kommune gjennom sin arealdel, signaliserer sterkt at det ikke er nødvendig med noe ny trase for E 39 gjennom kommunen. Dagens trase fungerer utmerket med sin hastighet på max 80 km/t.

Vennlig hilsen
Naturvernforbundet Nordhordland
Tore Svendsen